II DECLARACIONES: 

Librar mandamiento de pago en su favor y a cargo del accionado por las 
siguientes sumas: 

Letra de cambio por valor de CINCO MILLONES DE PESOS 
($5.000.000) como capital; por concepto de intereses de plazo la suma 
de CUARENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CATORCE PESOS 
($41.414), causados desde el día 20 de febrero del año 2020 hasta el 06 
de marzo de 2020; por concepto de intereses moratorios comerciales, 
sobre la suma de CINCO MILLLONES DE PESOS ($5.000.000), desde el día 
06 de marzo de 2020 y hasta obtener el pago total de la toda obligación.

[...]

para el cumplimiento de las obligaciones determinadas en el mandamiento 

ejecutivo por los siguientes conceptos: 

Letra de cambio por valor de CINCO MILLONES DE PESOS 
($5.000.000), correspondientes al saldo insoluto por capital. 

a). por intereses de plazo la suma CUARENTA Y UN MIL 
CUATROCIENTOS CATORCE PESOS ($41.414), causados desde el día 20 de 
febrero del año 2020 hasta el 06 de marzo de 2020. 

b).  por concepto de intereses moratorios comerciales, sobre la suma de 
CINCO MILLLONES DE PESOS ($5.000.000), desde el día 06 de marzo de 2020 y 
hasta obtener el pago total de la toda obligación, intereses que se limitaran